
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_231_2010 III 
SAL Visconti strade _griglie frazioni  2010 .doc 

ORIGINALE 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 231  DEL 20/10/2010 

 
OGGETTO: Appalto  pulizia strade e griglie frazioni Candoglia, Albo, Bettola e Nibbio   -  
                      Triennio 2010-2011-2012. 
                      Ditta VISCONTI DANILO .  
                      Approvazione lavori e liquidazione alla ditta esecutrice III SAL anno 2010. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “ Rinnovo 
Attribuzione provvisoria della responsabilità  servizio tecnico - Anno 2010” con la quale  la sottoscritta è 
stata nominata responsabile del suddetto servizio   ; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 41 del 14/12/2009 di affidamento  dell’appalto in 

questione alla Ditta Visconti Danilo con sede in Mergozzo ; 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 117 del 04/06/2010 di approvazione e liquidazione 

I SAL  alla Ditta Visconti Danilo con sede in Mergozzo ; 
Richiamata la propria precedente determina n. 149 del 30/07/2010 di approvazione e liquidazione 

II SAL  alla Ditta Visconti Danilo con sede in Mergozzo ; 
 
Premesso che il Responsabile del Procedimento nonché Direttore dei Lavori, Geom. C. Frigione, 

ha riconosciuto liquidabili i lavori relativi a “Pulizia di piazze e cestini nei giorni festivi “ eseguiti a tutto 
il 16/09/2010 ammontanti a  € 2.333,43  , corrispondenti al 3 SAL – anno 2010 ; 

 
Vista la fattura n. 14/2010 del 24/09/2010  dell’importo di complessivi € 2.800,12 (imponibile € 

2.333,43 oltre ad IVA del 20% per €uro 466,69) emessa dalla Ditta Visconti Danilo con sede in 
Mergozzo, Via Sant’Andrea 6, relativa al credito, ad essa spettante , per l’esecuzione dei lavori di che 
trattasi, eseguiti a tutto il 16/09/2010, corrispondente al 3 SAL 2010; 

 
 Richiamato DURC emesso il 13/10/2010 (pervenuta al prot. com.le 7287 il 20/10/2010) , 
attestante la  regolarità contributiva della ditta Visconti Danilo; 

 
Visto che con la citata deliberazione n. 77/2009 il servizio relativo al Servizio 

Tecnico/Manutenzioni è stato affidato a questo Assessorato; 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_231_2010 III 
SAL Visconti strade _griglie frazioni  2010 .doc 

 
  Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 
 Acquisita l'attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del responsabile 
del servizio finanziario. 

D E T E R M I N A 
 

1 - di approvare il 3 SAL – Anno 2010 dei lavori relativi  alle prestazioni per interventi di pulizia 
strade e griglie frazioni Candoglia, Albo, Bettola e Nibbio  per l’anno 2010 , eseguiti dalla ditta Visconti 
Danilo con sede in Mergozzo, Via Sant’ Andrea 6 a tutto il 16/09/2010 per un importo lavori netto di € 
2.333,43 oneri fiscali esclusi; 

 
 2 - di imputare l’onere complessivo di € 2.800,12 (imponibile € 2.333,43 oltre ad IVA del 20% 
per €uro 466,69) al capitolo 1990    art. 1  cod. 1.08.01.03 bilancio corrente esercizio; 
 
 3- di liquidare  la fattura n. 14/2010 del 24/09/2010 emessa dalla ditta Visconti Danilo di 
Mergozzo dell’importo complessivo di €uro 2.800,12 , oneri fiscali inclusi, quale somma corrispondente 
al 2 SAL dei lavori  relativi alle prestazioni per interventi di pulizia strade e griglie frazioni Candoglia, 
Albo, Bettola e Nibbio per l’anno 2010 , eseguiti a tutto il 16/09/2010; 
 
 4- di fare espressamente presente che il Responsabile del procedimento è il Geom. Cosimo 
Frigione; 
 
 5 - di  comunicare la presente al responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza.- 
 
 6-  di dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs.267/2000 
 
 7- di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del       Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e sul sito web del comune  
 
Dalla sede Comunale, lì 20/10/2010 
Letto, confermato e sottoscritto 

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                (Oliva geom Emanuela) 

     
 
       
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_231_2010 III 
SAL Visconti strade _griglie frazioni  2010 .doc 

 
 
 
In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000 e s.m.i. 
           
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 
servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo 
impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 Mergozzo , lì 20/10/2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         (Porta rag Giacomo) 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo, dichiara che copia della 
presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno  
____________________                 e vi rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia della stessa è stata pubblicata sul sito web del comune  
                 
Mergozzo , lì                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  

                           (Dr. Di Pietro Nicola) 
 


